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2. tydzień adwentu 

 

Nasi trzej przyjaciele dowiedzieli się już, jak w Czechach ozdabia 
się dom na święta Bożego Narodzenia. W tym tygodniu naszych 
przyjaciół odwiedzi święty Mikołaj. W Czechach święty Mikołaj 
odwiedza dzieci w domach 5 grudnia. Mikołajowi towarzyszą anioł i 
diabeł. Dzieci recytują wierszyk dla św. Mikołaja lub śpiewają 
piosenkę, którą wcześniej przećwiczyły. Grzeczne dzieci dostają od 
aniołka słodycze. Dzieci, które w tym roku nie były zbyt grzeczne, 
dostają w prezencie od diabełka węgiel lub ziemniaki. 

Czy nasi przyjaciele podczas drugiego tygodnia adwentu dostaną 
od aniołka słodycze, czy może ziemniaki od diabełka? Tego dzieci 
dowiedzą się z opowiadania. Znaleźliśmy dla Państwa trójjęzyczną 
zabawę paluszkową. Na koniec Žába przedstawi Państwu kilka 
słówek w trzech językach. 

Bawcie się dobrze! 
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  2. tydzień adwentu: Wizyta świętego Mikołaja 

Późnym popołudniem 5. grudnia nasi przyjaciele Biedronka i Maus 

odwiedzają Žábę w jej świątecznie ozdobionym domu, który 
znajduje się w małym miasteczku położonym na północy Czech. 

Przyjaciele siedzą sobie przy kubku gorącego kakao i rozmawiają, 
jakie by to ciasteczka upiec na Boże Narodzenie. Žába za chwilę 

opowie nam o swoim ulubionym przepisie na pierniki, który 

znalazła w zeszłym roku w Internecie i bardzo chciałaby je upiec w 
tym roku z Biedronką i Maus. 

Nagle rozlega się głośne pukanie do drzwi. Kto to może być? Nie 
spodziewają się żadnych gości! Žába otwiera drzwi i zaprasza gości 

do środka. Žába oczywiście już wie, o co chodzi, ale Biedronka i 
Maus są bardzo ciekawe, kto zapukał do drzwi? Dzieci, czy 

domyślacie się, kto to może być? 

Do salonu weszły trzy osoby: Święty Mikołaj, anioł i diabeł. 
Biedronka i Maus były bardzo zdziwione. Maus nawet zaczęła się 
trochę bać. Žába jednak wytłumaczyła im, że ta wizyta jest jedną z 

czeskich tradycji. Dzieci, które przez cały rok starają się być 
grzeczne, dostają od aniołka słodycze, a pozostałe dzieci diabełek 

obdarowuje węglem lub ziemniakami. 

Biedronka i Maus od razu poczuły się lepiej i przestały się obawiać. 
Jak to zazwyczaj w Czechach, wszyscy przyjaciele zaśpiewali 

piosenkę dla św. Mikołaja i jego pomocników. Maus zaśpiewała 
piosenkę „Lass uns froh und munter sein”, Žába zarecytowała 

wiersz „Mik, mik, Mikuláš“, a Biedronka ładnie zatańczyła . 

Piosenka bardzo spodobała się św. Mikołajowi. Nawet anioł i diabeł 
byli poruszeni. Na koniec wizyty przyjaciele dostali od aniołka 

trochę słodyczy. W końcu byli bardzo grzeczni w tym roku. 
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          Zabawa paluszkowa 
 
Zagrajcie Państwo z dziećmi w trójjęzyczną adwentową zabawę paluszkową! Czeską 
i niemiecką wersję gry możecie Państwo odsłuchać tutaj*. 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*https://www.nachbarsprachen-sachsen.eu/de/biedronka-maus-und-zaba.html  

https://soundcloud.com/user-547009188
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Przepis na pierniczki 
 
Za pomocą krótkiego filmiku o pieczeniu pierników będą mieli Państwo okazję 
zanurzyć się wspólnie z dziećmi w polskim lub czeskim języku. Filmik znajdzecie 
tutaj. Potem sami możecie zabrać się do działania i razem z dziećmi upiec pyszne 
pierniczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*https://www.nachbarsprachen-sachsen.eu/de/biedronka-maus-und-zaba.html  

 

Życzymy Guten Appetit! – Dobrou chuť! – Smacznego!  
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anioł Engel anděl 

 

pierniczek Lebkuchen perníček 

 

piosenka Lied písnička 

 

Mikołaj Nikolaus Mikuláš 

 

biedronka Marienkäfer beruška 


